Bunların dışında bir süre idari olarak bağlı bulunduğumuz Diyarbekir Salnamelerinden

de faydalanılmıştır. Diyarbakır Salnameleri, 1286–1323 (1869–1905), Prof. Dr. Ömer

Tellioğlu tarafından 5 cilt olarak transkripsiyonu yapılarak yayınlanmıştır.24

Harput ve onun devamı olan Ma’muratü’l-Aziz Salnameleriyle ilgili yaptığım yayın

taramasında özellikle Yüksek Lisans olarak zaman zaman muhtelif konuların çalışılmış

V, Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi Yayınları, İstanbul 1999.
25 Ma’muratü’l-Aziz Salnameleriyle ilgili yapılan çalışmalar için bkz. Mehmet Göçer- Murat Babuçoğlu-Cengiz

Eroğlu; Osmanlı Vilayet Salnamelerinde Ma’muratü’l-Aziz (1869-1907), Ankara 2009; Yrd.Doç Dr. Erdal

Açıkses-Yrd. Doç. Dr. Rahmi Doğanay;1298(1881) tarihli Ma’muratü’l-Aziz Vilayet Salnamesi (İl Yıllığı),

Elazığ 2001; Erdal Açıkses, Salnamelere Göre Ma’muratü’l-Aziz Vilayetinde Maarif (1298-1325/1882-1910),

Ankara Üniversitesi İnkılap Tarihi Enstitüsü, Basılmamış Yüksek Lisans Tezi, Ankara 1985; Rahmi Doğanay;

Ma’muratü’l-Aziz Ticaret Odasının ilk kurucuları ve üyeleri Hicri 1301- Miladi 1884

tarihli Ma’muratü’l-Aziz Salnamesinde aşağıda ki şekilde yazılarak kayda geçmiştir.

Ticaret Odası;

Reis-i Evvel Sena Kerim Efendi (1.Başkan)

Reis-i Sani Hacı İdris Ağa (2. Başkan)

Aza Çakırcızâde Hacı Muharrem Efendi

Aza Cofcofzâde İsmail Efendi

Aza Hacı Hafız Hakkı Efendi

çıkacağına inanıyor, başlattığımız bu çalışmaların devamı için her türlü desteği vereceğini

biliyoruz.

16

KAYNAKÇA

I.Arşiv Kaynakları;

Cumhurbaşkanlığı Osmanlı Arşivi.

Ticaret Nafia ve Nafia Nezaretleri Evrak Odası

COA, HR.TH. 81/4; COA, HR.TH. 97/101

II. Salnameler.

Salname-i Mamuretü’l-Aziz 1301 (M.1884), Vilayet Matbaası.

Salname-i Mamuretü’l-Aziz 1302 (M.1885), Vilayet Matbaası.

Salname-i Mamuretü’l-Aziz 1306 (M.1889), Vilayet Matbaası.

Salname-i Mamuretü’l-Aziz 1307 (M.1890), Vilayet Matbaası.

Salname-i Mamuretü’l-Aziz 1308 (M.1891), Vilayet Matbaası.

Salname-i Mamuretü’l-Aziz 1310 (M.1892), Vilayet Matbaası.

Salname-i Mamuretü’l-Aziz 1312 (M.1894), Vilayet Matbaası.

Salname-i Mamuretü’l-Aziz 1325 (M.1907), Vilayet Matbaası.

Salname-i Devlet-i Ali Osmaniye 1301 (M.1884), Vilayet Matbaası.

Salname-i Devlet-i Ali Osmaniye (Hicri 1302-M.1885)

Salname-i Devlet-i Ali Osmaniye (Hicri 1325-M.1907)

III. Gazeteler ve Kataloglar.

Dersaadet Ticaret Gazetesi;

Dersaadet Ticaret Odası Gazetesi, Sayı 1, (24 Kanun-ı evvel 1300/5 Ocak 1885)

Dersaadet Ticaret Odası Gazetesi, Sayı 6, (29 Cemaziyelevvel 1302/16 Mart 1885)

Dersaadet Ticaret Odası Gazetesi, Sayı 211, (10 Cemaziyülevvel 1306/12 Ocak 1889)

Mamuretül Aziz Gazetesi;

Mamuretül Aziz Gazetesi, 31 Mart 1926.

Günışığı Gazetesi;

Yerel Günışığı Gazetesi; 2 Eylül 1988, (Yıl 1 S.260) tarihli manşet haber; “Devlet arşivi

yağmalandı.”

17

IV. Tetkik Eserler.

Mehmet Göçer- Murat Babuçoğlu-Cengiz Eroğlu; Osmanlı Vilayet Salnamelerinde

Ma’muratü’l-Aziz (1869-1907), Ankara 2009;

Yrd.Doç Dr. Erdal Açıkses-Yrd. Doç. Dr. Rahmi Doğanay;1298(1881) tarihli

Ma’muratü’l-Aziz Vilayet Salnamesi (İl Yıllığı), Elazığ 2001;

Erdal Açıkses, Salnamelere Göre Ma’muratü’l-Aziz Vilayetinde Maarif (1298-

1325/1882-1910), Ankara Üniversitesi İnkılap Tarihi Enstitüsü, Basılmamış Yüksek

Lisans Tezi, Ankara 1985;